
www.gornjimilanovac.rs 

 
                 ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

 

ГОДИНА MMXХII 21. ОКТОБАР 2022. ГОДИНЕ БРОЈ 21 
ЦЕНА ОВОГ БРОЈА ЈЕ 50 ДИНАРА, ГОДИШЊА ПРЕТПЛАТА ЈЕ 1.000 ДИНАРА 

 

ЛУЖБЕНИ 

 
    С А Д Р Ж А Ј    

 
АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

 

 

144. 
РЕШЕЊЕ О ПРИСТУПАЊУ РАСПИСИВАЊА ЈАВНОГ КОНКУРСА ЗА СУФИНАНСИРАЊЕ УГРАДЊЕ 
СОЛАРНИХ ПАНЕЛА ЗА ПРОИЗВОДЊУ ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ 

страна 2. 

145. 
ЗАКЉУЧАК О ПРИХВАТАЊУ ИНФОРМАЦИЈА О ОДЛАГАЊУ ПОЧЕТКА ГРЕЈНЕ СЕЗОНЕ И 
РАЦИОНАЛИЗАЦИЈИ ПОТРОШЊЕ ЕЛЕКТРИЧНЕ ЕНЕРГИЈЕ ЗА НОВОГОДИШЊУ (СВЕЧАНУ 
РАСВЕТУ). 

страна 2. 

146. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ПРЕДЛОГ ДРУГЕ ИЗМЕНЕ ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА СА 
ФИНАНСИЈСКИМ ПЛАНОМ ЗА 2022. ГОДИНУ ПУ „СУНЦЕ“ Г. МИЛАНОВАЦ 

страна 3. 

147. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНУ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ЗА 2022. ГОДИНУ 
ЦРВЕНОГ КРСТА ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

страна 3. 

148. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА  ИЗМЕНЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА УСТАНОВЕ 
“СПОРТСКО-РЕКРЕАТИВНИ ЦЕНТАР“ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2022. ГОДИНУ  

страна 4. 

149. 
ЗАКЉУЧАК О ПРИХВАТАЊУ  ПРЕДЛОГА КОМИСИЈЕ ЗА УТВРЂИВАЊЕ ОСНОВА И ВИСИНЕ 
НАКНАДЕ ШТЕТЕ НАСТАЛЕ УСЛЕД УЈЕДА ПАСА ЛУТАЛИЦА И НАПАДА ПАСА ЛУТАЛИЦА 

страна 4. 

150. РЕШЕЊЕ О ОТВАРАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈА страна 7. 

151. РЕШЕЊЕ О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈА страна 7. 

152. РЕШЕЊЕ О УВЕЋАЊУ АПРОПРИЈАЦИЈА страна 8. 

153. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 9. 

154. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 9. 

155. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 10. 

156. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 11. 

157. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 11. 

158. РЕШЕЊЕ О УПОТРЕБИ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ страна 12. 

159. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА УСТАНОВЕ ЗА 
КУЛТУРУ, УМЕТНОСТ И ВАНШКОЛСКО ОБРАЗОВАЊЕ „КУЛТУРНИ ЦЕНТАР“ ЗА 2022. ГОДИНУ 

страна 13. 

160. 
РЕШЕЊЕ О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА ИЗМЕНЕ ФИНАНСИЈСКОГ ПЛАНА ТУРИСТИЧКЕ 
ОРГАНИЗАЦИЈЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ ЗА 2022. ГОДИНУ 

страна 13. 

http://www.gornjimilanovac.rs/
http://www.gornjimilanovac.rs/


Број 21/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 2 

      АКТА ОПШТИНСКОГ ВЕЋА   
          144. 
 

Општинско веће општине Горњи Милановац, на основу члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Сл. 
гласник РС", бр. 129/2007, 83/2014 - др. закон, 101/2016 - др. Закон, 47/2018 и 111/2021- др. Закон), члана 62. 
Статута општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац”, бр. 3/2019) и чланова 11., 12 и 21. 
Правилника о суфинансирању енергетске санације породичних кућа и станова на територији општине Горњи 
Милановац путем уградње соларних панела за производњу електричне енергије за сопствене потребе и 
унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, циркулационих пумпи, термостатских  вентила 
и делитеља топлоте по основу јавног позива за суфинансирање програма енергетске санације стамбених зграда, 
породичних кућа и станова, ЈП1/22 («Службени гласник општине Горњи Милановац“, број 8/2022 и 19/2022), на 
седници одржаној 21.10.2022.године доноси 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

            I Приступа се расписивању јавног конкурса за суфинансирање уградње соларних панела за производњу 
електричне енергије на породичним кућама и унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, 
циркулационих пумпи, термостатских  вентила и делитеља топлоте на територији општине Горњи Милановац за 
2022. годину.  

  II Спровођење јавног конкурса поверава се Комисији за реализацију мера енергетске санације формираној 
решењем Општинског већа број: 3-06-44/2022 од 07.07.2022.године («Службени гласник општине Горњи 
Милановац“, број 14/2022), у складу са одредбама Правилника о суфинансирању енергетске санације породичних 
кућа и станова на територији општине Горњи Милановац путем уградње соларних панела за производњу 
електричне енергије за сопствене потребе и унапређење термотехничког система путем уградње калориметара, 
циркулационих пумпи, термостатских  вентила и делитеља топлоте по основу јавног позива за суфинансирање 
програма енергетске санације стамбених зграда, породичних кућа и станова, ЈП1/22 («Службени гласник општине 
Горњи Милановац“, број 8/2022 и 19/2022). 
          III Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

                                                                             Број: 3-06-60/2022 од 21.10.2022.године 
 
                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                                 Дејан Ковачевић с.р. 
 

          145. 
 

На основ члана 62. Статута општине Горњи Милановац („Службени гласник општине Горњи Милановац “, 
бр. 3/2019) и члана 35. Одлуке о условима и начину снабдевања топлотном енергијом („Службени гласник општине 
Горњи Милановац “, бр. 3/2019), а имајући у виду став Владе Републике Србије, препоруку Министарства рударства 
и енргетике, као и повољну прогнозу Републичког хидрометереолошког завода Србије за наредни период, 
Општинско веће општине Горњи Милановац, 21.10.2022. године, донело је следеће: 

 
З А К Љ У Ч К Е 

 
1. Прихвата се Информација о одлагању почетка грејне сезоне и рационализацији потрошње електричне 

енергије за новогодишњу (свечану расвету). 
2. Налаже се Јавном комуналном предузећу „Горњи Милановац“ да не започињу испоруку топлотне енергије 

крајњим корисницима док год је прогнозирана повољна (висока) спољна температура.  
3. Налаже се јавном комуналном предузећу „Горњи Милановац“ да се у набавци и трошењу енергената за 

производњу топлотне енергије понашају рационално и економично у циљу максималне уштеде енергената.  
4. Налаже се Јавном предузећу за изградњу општине Горњи Милановац да, у циљу уштеде електричне 

енергије и потребе рестриктивног понашања према потрошњи енергената, новогодишњу (свечану) расвету стави 
у функцију у периоду од 15. децембра 2022. године до 15. јануара 2023. године и то само у ужем центру града. 

5. О реализацији закључка стараће се Општинска управа општине Горњи Милановац, преко надлежних 
организационих јединица. 

6. Ове закључке објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац”.  
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
                                                                             Број: 3-06-60/2022 од 21.10.2022.године 
 
                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                                 Дејан Ковачевић с.р. 



Број 21/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 3 

          146. 
 

 
Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања предлога друге измене  Програма 

пословања са финансијским планом за 2022.годину ПУ „Сунце“ Г. Милановац на основу члана 62. Статута општине 
Горњи Милановац("Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр. 3/2019) и чланова 4. и 26. Одлуке о 
Општинском већу општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи Милановац, бр.24/08), на седници 
одржаној 21.10.2022. године, донело је  
 

  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

 
 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на Предлог друге измене Програма пословања са финансијским планом за 2022. 

годину ПУ „Сунце“ Г. Милановац коју је усвојио Управни одбор установе Одлуком број 1-402-2067 од 
20.10.2022.године. 

II  Решење  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 
  

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
                                                                             Број: 3-06-60/2022 од 21.10.2022.године 
 
                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                                 Дејан Ковачевић с.р. 
 

 

          147. 
 
Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања измена  Финансијског плана за 

2022.годину ПУ „Сунце“ Г. Милановац на основу члана 62. Статута општине Горњи Милановац("Службени гласник 
општине Горњи Милановац“, бр. 3/2019) и чланова 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац 
("Сл.гласник општине Горњи Милановац, бр.24/08), на седници одржаној 21.10.2022. године, донело је  
 

  
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

 
 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измену Финансијског плана за 2022. годину Црвеног крста Горњи Милановац 

које је усвојио Управни одбор Одлуком бр. 224-1/22 од 04.10.2022. године.  
 
II  Решење  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“ 
  

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
                                                                             Број: 3-06-60/2022 од 21.10.2022.године 
 
                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                                 Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 21/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 4 

 

          148. 
 

Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања измене финансијског плана Установе 
“Спортско-рекреативни центар“ Горњи Милановац за 2022. годину – четврта измена, на основу члана 62. Статута 
општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр. 3/2019)  и чланова 4. и 26. Одлуке 
о Општинском већу општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр. 24/08), на 
седници одржаној 21.10.2022. године, донело је  

 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 
 

 
 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измене финансијског плана Установе “Спортско-рекреативни центар“ Горњи 

Милановац за 2022. годину – четврта измена, које је усвојио Управни одбор ове установе  Одлуком бр. 774/22 од 
18.10.2022. године.  

 
II  Ово Решење  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 

  

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
                                                                             Број: 3-06-60/2022 од 21.10.2022.године 
 
                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                                 Дејан Ковачевић с.р. 
 
 

          149. 
 

Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања Предлога Комисије за утврђивање 
основа и висине накнаде штете услед уједа паса луталица и напада паса луталица, по поднетим захтевима, а према 
записнику Комисије од 19.10.2022. године, на основу члана 6. и члана 7. став 1. Правилника о поступку и начину 
решавања захтева грађана за накнаду штете настале услед уједа или напада паса луталица ("Службени гласник 
општине Г.Милановац", бр. 17/2016), и чланова 4. и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац 
(„Службени гласник општине Горњи Милановац“,бр.24/08), на седници одржаној 21.10.2022. године, донело је  
 
 

З А К Љ У Ч А К 
 
 

 
  ПРИХВАТА СЕ предлог Комисије за утврђивање основа и висине накнаде штете настале услед уједа паса 
луталица и напада паса луталица по записнику Комисије бр.4-07-355-216/2022 од  19.10.2022.године 
 
 I Захтеви који се односе на ујед паса луталица: 

 
 

             - Надежди Павловић из Горњег Милановца, ул.Војводе Милана бр.20/1из на висину новчаног износа 
који је Комисија предложила  (40.000,00 динара); 
 

- Милосави Алексић из Синошевића, на висину новчаног износа који је Комисија предложила (30.000,00 
динара); 

 
            -Ковини Урошевић из Сврачковаца, на висину новчаног износа који је Комисија предложила (35.000,00 
динара); 
 
           - Мирјани Милетић из Горњег Милановца, ул.Мије Алексића бр.11,, на висину новчаног износа који је 
Комисија предложила (35.000,00 динара) ; 

 
- Борисаву Јанићијевићу из Горњег Милановца, ул.Младена Жујовића бр.29, на висину новчаног износа 

који је Комисија предложила (40.000,00 динара)  



Број 21/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 5 

 
- Гордани Митровић из Горњег Милановца, ул.Милоша Обилића бр.5, на висину новчаног износа који 

је Комисија предложила (40.000,00 динара) ; 
 

              - Радмили Вуковић из Срезојеваца на висину новчаног износа који је Комисија предложила (40.000,00 
динара); 
 
              - Средоју Дмитровићу из Бруснице на висину новчаног износа који је Комисија предложила (40.000,00 
динара); 

 
- Анрији Ивановића из Горњег Милановца ул. Корчагинова бр.9, као законском заступнику мал. 

Нине Ивановић на висину новчаног износа који је Комисија предложила (50.000,00 динара); 
 

Са оштећеним лицима из тачке 1. овог Закључка закључити уговор о поравнању о накнади штете за напад  и ујед 
паса луталица на висину новчаног износа који је Комисија предложила. 
 
 
 
 

II Захтеви који се односе на напад паса луталица на домаће животиње: 
 
 

- Лепосави Вукашиновић из Калиманића, на висину новчаног износа који је Комисија предложила 
(7.200,00 динара); 

 
- Зорану Ђоковићу из Грабовице, на висину новчаног износа који је Комисија предложила (48.000,00 

динара); 
 

- Милошу Капетановићу из Горњег Милановца, ул. Николе Луњевице бр.65,на висину новчаног износа 
који је Комисија предложила (32.550,00 динара); 
 
            - Милићу Ивовићу из Горњег Милановца, ул.Десимира Јовановића бр.2, на висину новчаног износа који 
је Комисија предложила (13.800,00 динара); 
 
            - Милу Крунићу из Дружетића на висину новчаног износа који је Комисија предложила (12.250,00 динара); 
 
            - Миловану Ковачевићу из Невада, на висину новчаног износа који је Комисија предложила (7.200,00 
динара); 
 
            - Бошку Миловановића из Дружетића,  на висину новчаног износа који је Комисија предложила (19.200,00 
динара); 
 
            - Миловану Павловића из Варница, на висину новчаног износа који је Комисија предложила   (8.400,00 
динара); 
 
             - Мирославу Жижовића из Горњих Бранетића, на висину новчаног износа који је Комисија  предложила 
(58.500,00 динара); 

 
             - Радисаву Ковачевића из Коштунића, на висину новчаног износа који је Комисија предложила (22.750,00 
динара); 

 
             - Зорану Видојевићу из Горњег Милановца, ул. Синђелићева бр.40, на висину новчаног износа који је 
Комисија предложила (70.000,00 динара); 
 
             - Радовану Вукосављевићу из Мајдана,  на висину новчаног износа који је Комисија предложила 
(12.250,00 динара); 
 
             - Николи Трифуновићу из Чачка, ул. Иве Андрића бр.18,  на висину новчаног износа који је Комисија 
предложила (29.200,00 динара); 
 
             - Војиславу Милетићу из Рудника, на висину новчаног износа који је Комисија предложила (8.400,00 
динара); 
 

- Радану Вучићевићу из Ручића, на висину новчаног износа који је Комисија предложила (12.000,00 
динара); 



Број 21/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 6 

 
            - Александру Ристовићу из Драгоља, на висину новчаног износа који је Комисија предложила (8.400,00 
динара); 

 
- Миловану Јочовићу из Прањана, на висину новчаног износа који је Комисија предложила (7.200,00 

динара); 
 
- Чедомиру Димитријевићу из Доњих Бранетића, на висину новчаног износа који је Комисија 

предложила (8.400,00 динара); 
 
- Миловану Јочовићу из Прањана, на висину новчаног износа који је Комисија предложила (21.600,00 

динара); 
 

            - Милораду Топаловићу из Брђана, на висину новчаног износа који је Комисија предложила (9.600,00 
динара); 

 
             - Стефану Николићу из Рудника, на висину новчаног износа који је Комисија предложила (23.100,00 
динара); 

 
             - Рајку Томашевићу из Јабланице, на висину новчаног износа који је Комисија предложила (15.750,00 
динара); 
 
            -Рајку Томашевићу из Јабланице, на висину новчаног износа који је Комисија предложила (6.600,00 
динара); 

 
             - Радовану Ковачевићу из Прањана, на висину новчаног износа који је Комисија предложила (56.800,00 
динара); 
 
             - Томиславу Даниловићу из Трудеља, на висину новчаног износа који је Комисија предложила (6.000,00 
динара); 

 
             - Александру Никитовићу из Прањана, на висину новчаног износа који је Комисија предложила 
(56,800,00 динара); 
 
             - Бранку Трифуновићу из Луњевице, на висину новчаног износа који је Комисија предложила (6.600,00 
динара); 

 
             - Мирјани Јаковљевић из Мутња, на висину новчаног износа који је Комисија предложила (10.000,00 
динара). 

 
              
 

Са оштећеним лицима из тачке 2. овог Закључка закључити уговор о поравнању о накнади штете за напад  
паса луталица на домаће животиње на висину новчаног износа који је Комисија предложила. 

   
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
                                                                             Број: 3-06-60/2022 од 21.10.2022.године 
 
                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                                 Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Број 21/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 7 

          150. 
 

На основу члана 5.став 6. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 46.Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007, 
83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон , 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 2, Одлуке о буџету општине Горњи 
Милановац за 2022. годину(„Сл. гласник општине Горњи Милановац“ број 26/2021, 03/2022 и 13/2022)  и члана 4. 
и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 21.10. 2022. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о отварању апропријација 

 
На основу Уговора о реализацији пројекта из области промоције и популаризације науке у 2022. години, бр. 

459/2 и 469/22, центар за промоцију науке Републике Србије обезбедио је Предшколској установи „Сунце“ Горњи 
Милановац средства у износу од 381.000 динара за финансирање пројекта који су у оквиру ове области. 

2. Средства из тачке 1.овог решења уплаћена су дана 27.07.2022.године и 20.09.2022.године на уплатни 
рачун 840-744251843-08 буџета општине Горњи Милановац. 

3. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 4.03. 
предшколска установа „Сунце“,за Пројекте: „ Потрага за истином и симболима“, „Српски научници за сва времена“ 
и пројекат „ Road to Friday of Science and Art – ReFokus Art“; 

–функционална класификација 911– предшколско образовање, извор финанисирања 08 – капитални 
добровољни трансфери од физичких и правних лица, Програм 2002 - предшколско васпитање, Пројекат 2002-
4001: „ Потрага за истином и симболима“, економска класификација  423000 – Услуге по уговору, 423900 – остале 
опште услуге, у износу од 81.000 динара; Пројект 2002-4002: „Српски научници за сва времена“, економска 
класификација  423000 – Услуге по уговору, 423900 – остале опште услуге, у износу од 170.000 динара и Пројект 
2002-4003: „ Road to Friday of Science and Art – ReFokus Art“; “, економска класификација  423000 – Услуге по уговору, 
423900 – остале опште услуге, у износу од 130.000 динара. 

 
4. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину, као и 

Финансијског плана идиректног буџетског корисника – Предшколска установа „Сунце“ Горњи Милановацза 2022. 
годину. 

5. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
6. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
                                                                             Број: 3-06-60/2022 од 21.10.2022.године 
 
                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                                 Дејан Ковачевић с.р. 
 
 

          151. 
 

На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 
129/2007,83/2017-др.закон,101/2016-др.закон и 47/2018), члана 10. Одлуке о буџету општине Горњи  Милановац 
за 2021. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 26/2021, 03/2022 и 13/2022) и члана 4. и 26. Одлуке 
о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), 
Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 21.10.2022.године 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о промени апропријације 

 
1. Средства утврђена Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину („Сл. гласник општине 

Горњи Милановац“, број 26/2021, 03/2022 и 13/2022), у оквиру раздела 4 – Oпштинска управа, глава 03 – 
Предшколска установа „Сунце“, функционална класификација 911– Предшколско образовање,  програм 2002 - 
Предшколско васпитање, програмска активност 0002 – Функционисање и остваривање предшколског васпитања 



Број 21/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 8 

и образовања, извор финансирања 01 – Приход из буџета, средства у износу од 420.000,00 динара у оквиру 
економске класификације 426000 – Материјал  (426800 – Материјали за одржавање хигијене и угоститељство) 
преусмеравају се на економску класификацију 465000 – Остале дотације и трансфери (465100 – Остале дотације и 
трансфери).   

 
2. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину, као  и 

Финансијског плана индиректног буџетског корисника Предшколске установе „Сунце“ . 
 
3. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
             4. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
                                                                             Број: 3-06-60/2022 од 21.10.2022.године 
 
                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                                 Дејан Ковачевић с.р. 
      

          152. 
 

На основу члана 5. став 6. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013 – испр. 108/2013, 142/2014, 68/2015,103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 46. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/2007, 
83/2014 – др.закон, 101/2016 – др.закон , 47/2018 и 111/2021 – др.закон) и члана 4. и 26. Одлуке о Општинском 
већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 24/2008), Општинско веће 
општине Горњи Милановац на седници одржаној 21.10. 2022. године, донело је  
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о увећању апропријације 

 
1. На основу Уговора број 228/1 закљученог између „EUROPA CINEMAS“ и Културног центра Горњи 

Милановац од 25. августа 2022. године, пренета су средства у износу од 880.000,00 динара. Ова средства су 
намењена за развој кинематографије, трошкове путовања у земљи и иностранству и набавку рачунарске опреме. 
 

2. Средства из тачке 1. биће уплаћена су на рачун устнове Културни центар Горњи Милановац број 840-
130794-14.   

 
3. Средства утврђена Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину („Сл.гласник општине 

Горњи Милановац“, број 26/2021, 03/2022 и 13/2022) увећавају се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 
4.04 – Културни центар, функционална класификација 820 – Услуге културе, програм 1201 – Развој културе и 
информисања, програмска активност 0001 -  Функционисање локалних установа културе, извор финансирања 08 - 
Добровољни трансфери од физичких и правних лица, у укупном износу од 880.000,00 динара на следећим 
економским класификацијама: 

- 422000 – Трошкови путовања (422100 – Трошкови службених путовања у земљи износ 50.000,00 
динара и 422200 – Трошкови службених путовања у иностранству износ од 200.000,00 динара) у 
укупном износу од 250.000,00 динара, 

- 423000 – Услуге по уговору (423900 – Остале опште услуге) у износу од 400.000,00 динара, 
- 512000 – Машине и опрема (512200 – Административна опрема) у износу од 230.000,00 динара.  
4. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину, као и 

Финансијског плана индиректног буџетског корисника – Културни центар Горњи Милановац  за 2022. годину. 
5. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
  6. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
                                                                             Број: 3-06-60/2022 од 21.10.2022.године 
 
                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                                 Дејан Ковачевић с.р. 



Број 21/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 9 

      

          153. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи 
Милановац за 2022. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 26/2021, 03/2022 и 13/2022) и члана 4. 
и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 21.10.2022. године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број  26/2021,  03/2022 и 13/2022), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 
функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – 
Приход из буџета, економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 13.500,00 
динара Лукић Милици из Горњег Милановац на име трошкова котизације за учешће на Националној конвенцији 
АИЕСЕЦ у Кладову. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 090 – Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – 
Једнократне помоћи и други облици помоћи, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 
472000 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета (Синтетички конто 472700 – Накнаде из буџета за образовање, 
културу, науку и спорт) у износу од 13.500,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2022. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 
  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
                                                                             Број: 3-06-60/2022 од 21.10.2022.године 
 
                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                                 Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 

          154. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи 
Милановац за 2022. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 26/2021, 03/2022 и 13/2022) и члана 4. 
и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 21.10.2022. године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број  26/2021,  03/2022 и 13/2022), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 



Број 21/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 10 

функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – 
Приход из буџета, економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 25.000,00 
динара Алексић Радмили из Горњег Милановац за обезбеђење огрева за зиму. 

 
2. Средства из тачке 1 овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 090 – Социјална заштита, програм 0902 – Социјална и дечја заштита, програмска активност 0001 – 
Једнократне помоћи и други облици помоћи, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 
472000 – Накнаде за социјалну заштиту из буџета (Синтетички конто 472900 – Остале накнаде из буџета – 
Једнократне помоћи) у износу од 25.000,00 динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2022. годину. 
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 

  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
                                                                             Број: 3-06-60/2022 од 21.10.2022.године 
 
                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                                 Дејан Ковачевић с.р. 
 

          155. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи 
Милановац за 2022. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 26/2021, 03/2022 и 13/2022) и члана 4. 
и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 21.10.2022. године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број  26/2021,  03/2022 и 13/2022), раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 
функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту,  програм 0602 – Опште 
услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа буџетска резерва, извор финансирања 01 – 
Приход из буџета, економска класификација 499000 – Средства резерве одобравају се у износу од 50.000,00 динара 
Кинолошком удружењу из Горњег Милановца за обележавање 50. годишњице постојања, издавању монографије и 
организације међународне изложбе паса. 

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функционална класификација 840 – Верске и остале услуге заједнице, програм 1201 – Развој културе и 
информисања, програмска активност 0003 – Унапређење система очувања и представљања културно-историјског 
наслеђа, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска група конта 481000 – Дотације невладиним 
организацијама (синтетички конто 481900 – Дотације осталим непрофитним институцијама) у износу од 
50.000,00 динара. 
 

3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину, као и 
Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинска управа за 2022. годину. 

 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
 
 



Број 21/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 11 

  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
                                                                             Број: 3-06-60/2022 од 21.10.2022.године 
 
                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                                 Дејан Ковачевић с.р. 
 

          156. 
 
На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 

101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020 и 118/2021), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2017-
др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 2. и 15. Одлуке о буџету општине Горњи 
Милановац за 2022. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 26/2021, 03/2022 и 13/2022) и члана 4. 
и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 21.10.2022. године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

1. Средства утврђена Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину („Сл. гласник општине 
Горњи Милановац“, број 26/2021, 03/2022 и 13/2022), у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 4.07 – 
Туристичка организација, програм 1502 – Развој туризма, пројекат 1502-4004:  0002 – Промоција подофицира 
Војске Србије, функционална класификација 473 – Туризам, извор финансирања 01 – приход из буџета, 
билансирана на економском конту 423000 – Услуге по уговору у износу од 1.660.000 динара преносе се на 
економску класификацију 499000 – Текућа буџетска резерва. 

 
2. Средства текуће буџетске резерве у износу од динара 660.000,00 динара распоређују се у оквиру раздела 

4 – Општинска управа, глава 4.07 – Туристичка организација, програм 1502 – Развој туризма, програмска активност 
0002 – Промоција туристичке понуде, функционална класификација 473 – Туризам, извор финансирања 01 – 
Приход из буџета, економска класификација 423000 – Услуге по уговору (423400 – Услуге информисања у износу 
од 160.000,00 и 423900 – Остале опште услуге у износу од 500.000,00 динара)  за промоцију туристичких 
потенцијала наше општине путем снимања видео спотова на више туристичких локација и за штампу промо 
материјала. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину, као и 

Финансијског плана индиректног буџетског корисника – Туристичке организације за 2022. годину.  
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
   

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
                                                                             Број: 3-06-60/2022 од 21.10.2022.године 
 
                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                                 Дејан Ковачевић с.р. 
 

            

          157. 
 

На основу члана 61. и 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 
31/2019, 49/2020 и 118/2021), члана 46. Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 83/2017-
др.закон, 101/2016-др.закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 2. и 15. Одлуке о буџету општине Горњи 
Милановац за 2022. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 26/2021, 03/2022 и 13/2022) и члана 4. 
и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној 21.10.2022. године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 



Број 21/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 12 

1. Средства у износу од 5.000.000,00 динара утврђена Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 
2022. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 26/2021, 03/2022 и 13/2022), у оквиру раздела 4 – 
Општинска управа, програм 1201 – Развој културе и информисања, пројекат 1201-5003: Дворац у Такову, 
функционална класификација 820 – Услуге културе, извор финансирања 01 – приход из буџета, преусмеравају се 
са економске класификације 541000 – Земљиште, у текућу буџетску резерву на економску класификацију 499000 
– Текућа буџетска резерва. 

 
2. Средства текуће буџетске резерве у износу од динара 4.000.000,00 распоређују се у оквиру раздела 4 – 

Општинска управа, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0001 – 
Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функционална класификација 133 – Остале опште 
услуге, извор финансирања 01 – Приход из буџета, економска класификација 421000 – Стални трошкови (421300 
– Комуналне услуге)  за спровођење превентивне дезинфекције, дезинсекције и дератизације на јавним 
површинама. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину, као и 

Финансијског плана директног буџетског корисника – Општинске управе за 2022. годину.  
 
4. О реализацији овог решења стараће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 

администрацију. 
   

5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
                                                                             Број: 3-06-60/2022 од 21.10.2022.године 
 
                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                                 Дејан Ковачевић с.р. 

 

          158. 
 

На основу члана 69. Закона о буџетском систему („Сл. гласник РС“, број 54/2009, 73/2010, 101/2010, 
101/2011, 93/2012, 62/2013, 63/2013, 108/2013, 142/2014, 68/2015, 103/2015, 99/2016, 113/2017 , 95/2018, 
31/2019, 72/2019, 149/2020 и 118/2021), члана 46. Закона о локаланој самоуправи („Сл. гласник РС“, број 129/2007, 
83/2014-др. закон, 101/2016-др. закон, 47/2018 и 111/2021-др.закон), члана 2. Одлуке о буџету општине Горњи 
Милановац за 2022. годину („Сл. гласник општине Горњи Милановац“ број 26/2021, 03/2022 и 13/2022) и члана 4. 
и 26. Одлуке о Општинском већу општине Горњи Милановац („Сл. гласник општине Горњи Милановац“, број 
24/2008), Општинско веће општине Горњи Милановац на седници одржаној  21.10. 2022. године, донело је  

 
Р Е Ш Е Њ Е 

о употреби средстава текуће буџетске резерве 

 
1. Из средстава утврђених Одлуком о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину („Сл. гласник 

општине Горњи Милановац“, број 26/2021, 03/2022 и 13/2022), Раздео 4 – Општинска управа, глава 01, 
функционална класификација 160 – Опште јавне услуге некласификоване на другом месту, извор финансирања 01 
– Приход из буџета, програм 0602 – Опште услуге локалне самоуправе, програмска активност 0009 – Текућа 
буџетска резерва, економска класификација 499000 – Средства резерве, одобравају се средства у износу од 
10.000,00 динара ОШ „Десанка Максимовић“ Горњи Милановац за исплату солидарне помоћи запосленој због 
боловања дужег од три месеца, као и средства у износу од 45.000,00 динара за јубиларну награду запосленој.   

 
2. Средства из тачке 1. овог решења распоређују се у оквиру раздела 4 – Општинска управа, глава 01, 

функција 912 – Основно образовање, извор финансирања 01 – Приход из буџета, програм 2003 – Основно 
образовање и васпитање, програмска активност 0001 – Функционисање основних школа, економска 
класификација 463000 – Трансфери осталим нивоима власти, алинеја 414400 – Помоћ у медицинском лечењу 
запосленог, у износу од 10.000,00 динара, и алинеја 416100 – Јубиларне награде запослених, у износу од 45.000,00 
динара. 

 
3. Ово решење постаје саставни део Одлуке о буџету општине Горњи Милановац за 2022. годину, као и 

Финансијског плана буџетског корисника – Основног образовања ОШ „Десанка Максимовић“ Горњи Милановаца 
2022. годину. 

4. О реализацији овог решења стaраће се Одељење за финансије, рачуноводство и локалну пореску 
администрацију. 
 



Број 21/2022   Службени гласник општине Горњи Милановац Страна 13 

  5. Ово Решење објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
                                                                             Број: 3-06-60/2022 од 21.10.2022.године 
 
                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                                 Дејан Ковачевић с.р. 

 

          159. 
 
 

Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања друге измене финансијског плана 
Установе за културу, уметност и ваншколско образовање „Културни центар“ за 2022. годину, на основу члана 62. 
Статута општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Г.М., бр. 3/2019)  и чланова 4. и 26. Одлуке о Општинском 
већу општине Горњи Милановац ("Сл.гласник општине Горњи Милановац, бр.24/08), на седници одржаној 
21.10.2022. године, донело је  
 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

 
 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измене финансијског плана Установе за културу, уметност и ваншколско 

образовање „Културни центар“ за 2022. годину, које је усвојио Управни одбор Установе Одлуком бр. 313/22 од 
18.10.2022. године.  

 
II  Ово Решење  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
  

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 

                                                                             Број: 3-06-60/2022 од 21.10.2022.године 
 
                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                                 Дејан Ковачевић с.р. 
 
 
 

          160. 
 

Општинско веће општине Горњи Милановац, у поступку разматрања измене финансијског плана 
Туристичке организације Горњи Милановац за 2022. годину – друга измена, на основу члана 62. Статута општине 
Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр. 3/2019)  и чланова 4. и 26. Одлуке о 
Општинском већу општине Горњи Милановац ("Службени гласник општине Горњи Милановац“, бр. 24/08), на 
седници одржаној 21.10.2022. године, донело је  
 

 
Р Е Ш Е Њ Е 

 
 

 
 I ДАЈЕ СЕ САГЛАСНОСТ на измене финансијског плана Туристичке организације Горњи Милановац за 2022. 

годину – друга измена, које је усвојио Управни одбор ове установе  Одлуком бр. 172-1/22 од 14.10.2022. године.  
 
II  Ово Решење  објавити у „Службеном гласнику општине Горњи Милановац“. 
  

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ ГОРЊИ МИЛАНОВАЦ 
                                                                             Број: 3-06-60/2022 од 21.10.2022.године 
 
                                                                                                                             ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
                                                                                                                                                 Дејан Ковачевић с.р. 
 

ИЗДАВАЧ: Општинска управа општине Горњи Милановац 

Администрација: Одељење за општу управу и послове органа општине Општинске управе Горњи Милановац, 

Одговорни уредник: Председник Општинског већа општине Горњи Милановац, 

Рачун за претплату: Приход општинских органа управе Горњи Милановац, бр. 840-742351843-94 

Службени гласник општине Горњи Милановац уписан је у Регистар јавних гласила 


